Kassenirztliche Vereinigung Sachsen
Dresden
Rechnungslegung der Krankenkassen nach § 305 b SGB V
Rechnungslegung fiir das Geschiiftsjahr 2022

Veroffentlichung gemiB § 78 Abs. 3 in Verbindung mit § 305 b SGB V und § 38 SRVwV

Der Gesetzgeber hat alle Kassenérztlichen Vereinigungen im Rahmen des Gesundheitsmodernisierungsgesetzes
(GMG) verpflichtet, gegeniiber der Offentlichkeit Rechenschaft iiber die Mittelverwendung abzulegen. Rechts-
grundlage hierfiir ist § 78 Abs. 3 SGB V, der festlegt, dass die entsprechenden Ver6ffentlichungsvorschriften fiir
die Krankenkassen, niederlegt im § 305 b SGB V, auch fiir die Kassenérztlichen Vereinigungen verpflichtend
gemacht werden. Den gesetzlichen Anforderungen kommen wir - die Kassenérztliche Vereinigung Sachsen - fiir
das Jahr 2022 mit dieser Veroffentlichung nach.

Die Vertreterversammlung hat am 29.11.2023 den Jahresabschluss bestétigt sowie den Vorstand fiir das Ge-
schiftsjahr 2022 entlastet.

Kasseniirztliche Vereinigung Sachsen

Geschiftsjahr Veranderung
2022 je Mitglied zum VJ

1. Mitglieder
Zugelassene Mitglieder 5782 - -0,69%
Ermachtigte Mitglieder 575 - -0,86%
Angestellte Mitglieder 2623 - 5,85%
Gesamt 8980 - 1,13%
2. Haushaltsergebnis
Ausgaben
Personalaufwand 56.344.924 € 6.274 € 21,00%
Aufwand fir die Selbstverwaltung 945.247 € 105 € 7,20%
Aufwand fir die gemeinsame Selbstverwal-
tung 1.204.463 € 134 € -11,37%
Sachaufwand 13.272.974 € 1.478 € 5,73%
Abschreibungen 3.508.582 € 391 € -8,51%
Organisatorische Aufgaben 15.875.770 € 1.768 € 19,84%
Sonstiger Aufwand 1.160 € 0€ 0,00%
Einnahmen
Verwaltungskostenumlage 85.801.923 € 9.555 € 8,06%
Sonstige Ertrage 16.024.609 € 1.784 € -14,81%
Jahresergebnis 10.673.413 € 1.189 € -46,01%
Investitionen 2.768.805 € 308 € -6,90%

Stellen Kerngeschaft 509 - 2,83%



3. Vermogenssituation
Vermdgen
Verwaltungsvermaogen
Betriebsmittelriicklage
Sonstige Riicklagen

4. Sonstige Daten
Verwaltungskostenumlagesatze

Online-Pro-aktiv-Abrechner
Online-Abrechner
Datentrager-Abrechner
Manuell-Abrechner

91.662.113 €
23.000.000 €
13.075.431 €

2,50%
2,70%
4,00%
5,00%

10,43%
0,00%
18,27%



