## Kassenärztliche Vereinigung Sachsen

#### Dresden

## Rechnungslegung der Krankenkassen nach § 305 b SGB V

# Rechnungslegung für das Geschäftsjahr 2022

Veröffentlichung gemäß § 78 Abs. 3 in Verbindung mit § 305 b SGB V und § 38 SRVwV

Der Gesetzgeber hat alle Kassenärztlichen Vereinigungen im Rahmen des Gesundheitsmodernisierungsgesetzes (GMG) verpflichtet, gegenüber der Öffentlichkeit Rechenschaft über die Mittelverwendung abzulegen. Rechtsgrundlage hierfür ist § 78 Abs. 3 SGB V, der festlegt, dass die entsprechenden Veröffentlichungsvorschriften für die Krankenkassen, niederlegt im § 305 b SGB V, auch für die Kassenärztlichen Vereinigungen verpflichtend gemacht werden. Den gesetzlichen Anforderungen kommen wir - die Kassenärztliche Vereinigung Sachsen - für das Jahr 2022 mit dieser Veröffentlichung nach.

Die Vertreterversammlung hat am 29.11.2023 den Jahresabschluss bestätigt sowie den Vorstand für das Geschäftsjahr 2022 entlastet.

#### Kassenärztliche Vereinigung Sachsen

	Geschäftsjahr 2022	je Mitglied	Veränderung zum VJ
1. Mitglieder			
Zugelassene Mitglieder	5782	-	-0,69%
Ermächtigte Mitglieder	575	-	-0,86%
Angestellte Mitglieder	2623	-	5,85%
Gesamt	8980	-	1,13%
2. Haushaltsergebnis			
<u>Ausgaben</u>			
Personalaufwand	56.344.924 €	6.274€	21,00%
Aufwand für die Selbstverwaltung	945.247 €	105€	7,20%
Aufwand für die gemeinsame Selbstverwal-			
tung	1.204.463 €	134€	-11,37%
Sachaufwand	13.272.974€	1.478 €	5,73%
Abschreibungen	3.508.582 €	391€	-8,51%
Organisatorische Aufgaben	15.875.770€	1.768€	19,84%
Sonstiger Aufwand	1.160€	0€	0,00%
<u>Einnahmen</u>			
Verwaltungskostenumlage	85.801.923 €	9.555€	8,06%
Sonstige Erträge	16.024.609 €	1.784€	-14,81%
Jahresergebnis	10.673.413 €	1.189€	-46,01%
Investitionen	2.768.805 €	308€	-6,90%
Stellen Kerngeschäft	509	-	2,83%

# 3. Vermögenssituation

<u>Vermögen</u>			
Verwaltungsvermögen	91.662.113€	-	10,43%
Betriebsmittelrücklage	23.000.000€	-	0,00%
Sonstige Rücklagen	13.075.431 €	-	18,27%
4. Sonstige Daten			
<u>Verwaltungskostenumlagesätze</u>			
Online-Pro-aktiv-Abrechner	2,50%	-	-
Online-Abrechner	2,70%	-	-
Datenträger-Abrechner	4,00%	-	-
Manuell-Abrechner	5,00%	-	-